



معاون اجرایی رئیس جمهور:

دکترین نظامی و ایستادگی مردم دشمن را ناکام کرد

دولت

گروه سیاسی

سرپرست نهاد ریاست جمهوری روز گذشته در نشست معاونان دبیرخانه و مدیران عامل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با گرامیداشت نام و یاد شهدای جنگ ۱۲ روزه و رمضان، همچنین شهدای مدرسه میناب، ناو دنا و عروسی سیریک که سندی معتبر از جنایات جنگی ایالات متحده آمریکا است، تأکید کرد: «دشمن قصد داشت تمدن ایران را نابود کند اما دکترین نظامی و ایستادگی مردم دشمن را ناکام گذاشت.»

به گزارش ایرنا، محمد جعفر قائم‌پناه افزود: «یکی از مهم‌ترین دلایل پیروزی ملت ایران مدیون دکترین نظامی صحیح رهبر شهید انقلاب و همچنین توان علمی دانشمندان نظامی بود که توانستند به‌روزترین سلاح‌های جهان را تولید کنند. جا دارد که دست تمام رزمندگان و مهندسان و عزیزانی که پای لایچرها نشستند و پهپادها را به حرکت درآوردند و موشک‌ها بر سر دشمن فرود آوردند، بوسه بزنیم.»

او بیان کرد: «نکته مهم دیگر، مقاومت و پایداری مردم ایران بود؛ ملت ایران ایستاد و پایداری

کرد، ایرانیان پای وطن، هویت خود ایستادند.» قائم پناه خاطر نشان کرد: «هیچ جنگی خوب نیست، ما جنگ طلب نیستیم، ما در موضع دفاع هستیم اما دفاع از کشور، هویت، ایران و تاریخ و تمامیت ارضی خود را به خوبی بلدیم. جنگ خوب نیست اما می‌تواند منشأ توسعه نیز باشد همان‌طور که ژاپن، آلمان، فنلاند و بسیاری کشورهای دیگر با ایستادگی خود به توسعه دست یافتند.»

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه در

ایران پتانسیل خوبی برای توسعه و پیشرفت داریم، گفت: «اگر ۵۰ سال گذشته را با امروز مقایسه کنیم درمی‌یابیم که پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای داشته‌ایم، تمام دنیا پیشرفت کرده است اما پیشرفت‌های ایران عزیز ما علی‌رغم تمام سختی‌ها و تحریم‌ها بسیار جدی بوده است، باید با این نگاه مدیریت کنیم و تاب‌آوری کشور را ارتقا دهیم، باید پای ایران بایستیم و تا آخرین نفس و تا آخرین نفر بایستیم که ایرانمان بماند، «ایران ما» هزاران سال است که پابرجاست



و ان‌شالله پس از این نیز پابرجا خواهد ماند.» سرپرست نهاد ریاست جمهوری با اشاره به بندهای قوانین حاکم بر مناطق آزاد تجاری و صنعتی، تصریح کرد: «مدیران عامل مناطق آزاد از اختیارات قانونی کامل و جامعی برخوردار هستند، باید از این اختیارات به نحو احسن استفاده کنند، البته برای استفاده از این اختیارات نیاز به تعامل نیز دارند.»

قائم‌پناه با اشاره به جایگاه ویژه مناطق آزاد در توسعه اقتصادی کشور، اظهار کرد: «جذب سرمایه‌گذاری، افزایش

باید افق بلندمدت و چندین ساله برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد پیش‌بینی کرد نه افق کوتاه مدت چند ماهه

تولید و گسترش بازارهای صادراتی باید در مناطق آزاد صورت گیرد و این مناطق سهم روشن و مؤثری در پاسخ به این نیازهای ملی داشته باشند، در این مسیر اختیارات و مزیت‌های قانونی نیز برای این مناطق پیش‌بینی شده است.» وی خاطرنشان کرد: «حفظ اعتماد سرمایه‌گذار از نکاتی است که باید به آن توجه ویژه داشت، باید افق بلندمدت و چندین ساله برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد پیش‌بینی کرد نه افق کوتاه مدت چند ماهه. باید در تغییر قوانین در مناطق آزاد و همچنین قوانین ملی که امنیت سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد را زیر سؤال برود، تجدیدنظر کرد. باید قابل پیش‌بینی باشیم و حقوق قانونی سرمایه‌گذاران را تغییر

دریایی و این جنگ نظامی، تاب‌آوری داشته باشد؟ تاریخ بعدها درباره ما قضاوت خواهد کرد، فرزندان ایران در آینده به ما افتخار خواهند کرد، به نسلی که اینچنین در مقابل دشمنان ایستادگی و تحمل کرد.» معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دشمنان در ۹ اسفند رهبر عزیز و بسیاری از فرماندهان ارشد کشورمان را شهید کردند، اما ما ایستادیم، جنگیدیم، موشک زدیم، پهپاد فرستادیم و دشمن را از کشورمان دور کردیم، گفت: «این افتخار بسیار بزرگی است. باید دست مرزبانان بگویم به رزمندگان و مرزبانان غیور کشورمان که در جای جای این کشور مقاومت و ایستادگی کردند و اجازه ندادند ضداقلاب به کشور ورود و کشورمان را تجزیه کنند.»

در ابتدای این نشست که حمید قنبری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه و حسین فروزان مدیرعامل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی حضور داشتند، مدیران عامل مناطق آزاد کیش، اروند، ارس، مازندران، ارگ جدید، بیرجند و سرو ارومیه، همچنین دبیر شورای عالی مناطق آزاد به ایراد سخنرانی پرداختند و مسائل و مشکلات مناطق آزاد متبوع خود را از جمله قوانین دست و پا گیر گمرکی، تعارض منافع و مشکلات سرمایه‌گذاران داخلی را با معاون اجرایی رئیس‌جمهور در میان گذاشته و راهکارهای اجرایی برای حل این مشکلات را مطرح کردند.

آغاز جنگ با قرار گرفتن کشور در معرض تهاجم به عملکرد دولت یا تیم مذاکره کننده را فاقد منطق دانست و گفت چنین ادعاهایی بیش از آنکه یک استدلال سیاسی جدی باشد، می‌تواند ناشی از تسویه‌حساب‌های سیاسی باشد. به گفته طاهرنژاد، بخشی از این رفتارها را می‌توان در چارچوب رقابت‌های سیاسی و تلاش برای تأثیرگذاری بر آینده سیاسی کشور تحلیل کرد: «بیشتر به نظر می‌رسد که موضوع، تسویه حساب‌های سیاسی است؛ اینکه جریانی به دنبال تسویه حساب سیاسی در بسترسازی برای کامیابی در انتخابات آتی است که بعید می‌دانم این خواب تعبیر شود.»

خجسته‌پور: نقد باید بماند، اما تحریب و حدت نه
در سوی دیگر، علیرضا خجسته‌پور معتقد است احزاب در شرایط فعلی نمی‌توانند رقابت سیاسی را بدون توجه به وضعیت کشور دنبال کنند. از نگاه او، حمایت از دولت لزوماً به معنای چشم‌پوشی از ضعف‌ها نیست، بلکه باید میان حمایت مسئولانه و رقابت بی‌منصفانه مرزی روشن وجود داشته باشد. خجسته‌پور گفت: «افراد و احزاب، در صورتی که درک کنند شرایط کشور، شرایط رقابت‌های منصفانه است، نه رقابت‌های ناعادلانه و کاملاً جناحی و سیاسی و از بین بردن مرزهای انصاف و عدالت در مواجهه با هم، چه دولت و چه سایر رقبای، باید حمایت از دولت را در دستور کار احزاب قرار بدهند؛ البته حمایتی که هم صادقانه باشد، هم دلسوزانه و هم عادلانه.»

او در ادامه به موضوع وحدت ملی اشاره کرد و آن را یکی از مهم‌ترین الزامات شرایط فعلی دانست؛ بویژه برای جریان‌هایی که خود را دلسوز نظام و انقلاب می‌دانند. خجسته‌پور گفت: «اگر ما خودمان را دلسوز نظام و انقلاب می‌دانیم، باید به آنچه رهبر انقلاب می‌دهیم، از نگاه ملی و انسجام داخلی، به این التزام هم فقط در حرف نیست؛ بلکه باید التزام عملی باشد. یعنی وقتی رهبر معظم انقلاب، «وحدت ملی» را به عنوان یک راهبرد مهم در مواجهه با دشمن مطرح می‌کنند، در آن صورت نمی‌توان بعضاً خودمان را در کفه

دلسوزان نظام و انقلاب قرار دهیم اما در عمل، شعار، موضع‌گیری، رفتار و اقدامی داشته باشیم که به این وحدت ملی آسیب بزند.» با این حال، خجسته‌پور تأکید می‌کند که دفاع از وحدت ملی نباید به معنای حذف نقد و انتقاد باشد. از نگاه او، جامعه همچنان به نقد نیاز دارد، اما این نقد باید در چارچوب انصاف و دلسوزی باقی بماند. او گفت: «اصلاً قرار نیست جامعه به سمت تک‌صدایی برود و از انتقادهای جلوگیری شود. نقد دلسوزانه، مشفقانه و نقد عادلانه و منصفانه قابل قبول است و اتفاقاً باید گفته شود تا سیاست‌ها در مقام اجرا خودشان را اصلاح کنند. اما باید توجه داشته باشیم که خط قرمز جایی است که نقد جای خود را به اتهام، توهین و نسبت دادن خیانت بدهد؛ رفتاری که در نهایت به تضعیف انسجام داخلی منجر شود.»

او در ادامه اظهار کرد: «بنابراین اگر پا فراتر از اینها برد و خدای تعالی کمک کند، تقاضی منافع و انتقاد باشد. از نگاه او، جامعه همچنان به نقد نیاز دارد، اما این نقد باید در چارچوب انصاف و دلسوزی باقی بماند. او گفت: «اصلاً قرار نیست جامعه به سمت تک‌صدایی برود و از انتقادهای جلوگیری شود. نقد دلسوزانه، مشفقانه و نقد عادلانه و منصفانه قابل قبول است و اتفاقاً باید گفته شود تا سیاست‌ها در مقام اجرا خودشان را اصلاح کنند. اما باید توجه داشته باشیم که خط قرمز جایی است که نقد جای خود را به اتهام، توهین و نسبت دادن خیانت بدهد؛ رفتاری که در نهایت به تضعیف انسجام داخلی منجر شود.»

او در ادامه به موضوع وحدت ملی اشاره کرد و آن را یکی از مهم‌ترین الزامات شرایط فعلی دانست؛ بویژه برای جریان‌هایی که خود را دلسوز نظام و انقلاب می‌دانند. خجسته‌پور گفت: «اگر ما خودمان را دلسوز نظام و انقلاب می‌دانیم، باید به آنچه رهبر انقلاب می‌دهیم، از نگاه ملی و انسجام داخلی، به این التزام هم فقط در حرف نیست؛ بلکه باید التزام عملی باشد. یعنی وقتی رهبر معظم انقلاب، «وحدت ملی» را به عنوان یک راهبرد مهم در مواجهه با دشمن مطرح می‌کنند، در آن صورت نمی‌توان بعضاً خودمان را در کفه

خجسته‌پور: اگر ما خودمان را در کفه دلسوزان انقلاب و نظام قرار می‌دهیم، باید به آنچه رهبر انقلاب می‌گوید پایبند باشیم. این التزام هم فقط در حرف نیست؛ بلکه باید التزام عملی باشد

اخبار

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تأکید کرد:

استفاده از ظرفیت‌های حد اکثری قانون اساسی



معاون حقوقی رئیس‌جمهور روز گذشته در اولین نشست هم‌اندیشی کارگروه‌های هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی، گفت: «اگر پیگیری واقعی اجرای قانون اساسی صورت نگیرد، اجرای آن به موضوعی تفننی و حاشیه‌ای تبدیل می‌شود که به حاشیه رانده خواهد شد؛ در حالی که آرمان‌های قانون اساسی که از اصول قرآن کریم برگرفته شده است، در حقیقت مانعی برابر انحرافات بوده که اهمیت آن پنهان نیست.»

حجت‌الاسلام مجید انصاری افزود: «معتقدم کار هیأت پیگیری اجرای قانون اساسی بسیار مهم و ضروری است؛ هرچند با تأخیر آغاز شده، اما به هر میزان که برای آن همت گمارده شود، ارزشمند است. اگرچه گفته شد که ظرفیت‌های اجرایی محدود است و در میدان عمل نیز شرایط بدین گونه بوده است. سیر تاریخی آن را مستحضرد؛ با این حال، معتقدم شیوه‌هایی وجود دارد تا بتوانیم در همین شرایط محدود، از «ظرفیت‌های حداکثری» بهره‌مند شویم.»

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تأکید کرد: «اگرچه منکر وجود چالش‌ها نیستیم، استفاده از ظرفیت نظام شبکه‌ای و برانگیختن مطالبات اجتماعی، اگر به‌درستی به‌کار گرفته شود، مطالبه‌گری را بر قانونگذار، مجری و سیاست‌گذار تحمیل خواهد کرد؛ لذا یافتن راهکارهای عملیاتی برای این مهم، ضروری است.»

حجت‌الاسلام انصاری اضافه کرد: «گاهی مواردی گزارش شده که مجلس در یک ماده، انطباق با یک سیاست کلی را در مجمع تشخیص مصلحت نظام لحاظ کرده، اما در همان فاصله، چنان فضای اجتماعی ایجاد شده که فرصت مناسب برای اجرا از دست رفته است.»

وی تصریح کرد: «قانون اساسی در مسیری بسیار هموار نوشته شده است و شاید مشکلات بسیاری در آن باشد؛ در عین حال، معماران نظام جمهوری اسلامی ایران و مردم، این قانون اساسی را با اهداف مشخصی تنظیم کردند و مردم نیز به همین قانون اساسی رأی داده‌اند؛ اجرای برخی از اصول قانون اساسی، تحت تأثیر شرایط خاصی قرار دارد.»

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: «متأسفانه درحال حاضر فرآیندی در جریان است که به جای طی کردن مسیرهای صحیح، به «تطبیق‌های کلی» تبدیل شده است. حتی تطبیق‌های کلی که مجلس در بحث مقررات خود از حیث عدم مغایرت با قانون اساسی یا برخی مقررات که جایگزین آیین‌نامه‌های دولت در مراجع دیگری شده است. اگر این امر در دولت انجام می‌شد، دست‌کم از باب تطبیق، از تمامی نظارت‌ها و بررسی‌ها برخوردار می‌گشت.»

انصاری ادامه داد: «در این حوزه اشکالات بنیادی وجود دارد و به روح انتخابات آزاد و تراز قانون اساسی آسیب وارد کرده است. اگر پیگیری اجرای قانون اساسی به عنوان یک مطالبه فرج‌ناحی و واقعی دنبال نشود، به تدریج قانون اساسی تبدیل به یک کالای لوکس برای تفکر حاشیه‌ای می‌شود.»

نباید فرصت روایت اول را از دست داد

مدیرروابط عمومی وزارت دادگستری با اشاره به تصمیم ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی برای لغو ممنوعیت فعالیت دستگاه‌های دولتی در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی خارجی، این اقدام را نتیجه نگاه هوشمندانه و ضرورت حضور فعال نهادهای رسمی در فضای رسانه‌ای دانست و گفت: «دستگاه‌های دولتی نباید فرصت روایت اول را از دست بدهند.»

علی عزینژاد روشن در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به تصمیم ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای مجازی مبنی بر لغو ممنوعیت فعالیت دستگاه‌های دولتی در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی خارجی اظهار کرد: «این تصمیم، اقدامی به‌موقع و مبتنی بر واقعیت‌های امروز فضای رسانه‌ای کشور است که با پیگیری‌ها و رویکرد فعال شورای اطلاع‌رسانی دولت زمینه حضور مؤثر دستگاه‌های اجرایی در بسترهای پرمخاطب را فراهم کرده است.»

وی افزود: «فعالیت حرفه‌ای، مستمر و هدفمند دستگاه‌های دولتی در شبکه‌های اجتماعی خارجی می‌تواند یکی از مؤثرترین ابزارها برای مدیریت افکارعمومی، مقابله با فحاسازی‌های رسانه‌ای و افزایش شفافیت باشد.»

عزینژاد روشن با تأکید بر اینکه سرعت انتشار اخبار و شایعات در فضای مجازی بسیار بالاست، گفت: «بخش قابل توجهی از مردم، به‌ویژه جوانان، اخبار خود را از شبکه‌های اجتماعی دریافت می‌کنند و اگر نهادهای رسمی در این فضا حضور نداشته باشند، ممکن است فرصت روایت اول را به جریان‌های غیررسمی واگذار کنند.»

او ادامه داد: «زمانی که یک دستگاه دولتی بتواند بدون واسطه با مردم ارتباط برقرار کند، به پرسش‌ها پاسخ دهد و درباره اقدامات خود اطلاع‌رسانی کند، اعتماد عمومی تقویت شده و از گسترش شایعات و اخبار جعلی، به‌ویژه در شرایط بحرانی، جلوگیری می‌شود.»

وی خاطرنشان کرد: «موفقیت این سیاست تنها با ایجاد حساب کاربری محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند تولید محتوای حرفه‌ای، پاسخگویی سریع، تعامل دوطرفه با مخاطبان و استفاده از نیروهای متخصص در حوزه رسانه‌های نوین است.» مشاور وزیر دادگستری در پایان، این تصمیم را فرصتی مهم برای ارتقای دیپلماسی رسانه‌ای افزایش شفافیت و تقویت مرجعیت اطلاع‌رسانی رسمی دانست و تأکید کرد: «اجرای صحیح این سیاست می‌تواند نقش مؤثری در رفع شبهات، مقابله با شایعات و جلوگیری از فحاسازی‌های رسانه‌ای ایفا کند.»